Datum anno . . . 1310 sexta feria ante dominicam, qua cantatur Esto mihi.
Copie des 15 . Jhd . in Msc. 1, 69 fol. 227 ' .
) Vgl. Nr . 612 Amn. 1 .

616 .
1311 liirz 7 (Avignon ) .

Erlass des Papstes Clemens 1 . zu Gunsten des Domdekans Lutbertus de Langen zu Munster :
Lutbertus olim in ecclesia Monasteriensi canonicatum et praebendam primo et deinde deca-

natum eiusdem ecclesiae, ratione cuius decanatus secundum quandam ipsius ecclesiae consuetudinem

1311 215

illam praebendam retinuit , canonice fuit assecutus ; ac postmodum , eodem decanatu non dimisso ,
praeposituram ecclesiae s . Martini Monasteriensis curam animarum habentem alias tamen canonice
ei collatam recepit illam una cum decanatu ac canonicatu et praebenda praedictis , quorum omnium
fructus secundum decimae taxationem quinquaginta marcarum argenti valorem annuum non exce¬
dunt , retinendo ac percipiendo fructus ex eisdem , dispensatione aliqua super his a sede apostolica
non obtenta . Dispensat itaque cum illo supplicante , ut eandem praeposituram , quam ei ad cau¬
telam de novo confert , ac canonicatum , praebendam et decanatum illos , dummodo in eis non sit
ius aliis acquisitum , retinere valeat , remittit ei fructus minus iuste perceptos et abolet in eo omnem
infamiae maculam et inhabilitatis notam .

„Et si pretermitti non debeat " .
Dat . Avinione non . Martii anno sexto .
Wortlich ubernommen.es Regest aus dem Regestum Clementis V. Nr . 6891 auf Grund des Vat.

Regbd . 58 eap . 485 f . 121 b .

617 .
1311 x) Marz 20 .

Ludowicus . . electus et confirmatus ecclesie Monasteriensis , behundet, quod, consideratis gratis
nobis inpensis servitiis et in posterum inpendendis per nobilem virum Renmannum de Itere, ipsi et suis
heredibus legitimis villam nostram Herccen ac iurisdictionem eiusdem cum omnibus suis obventionibus,
iuribus et pertinentiis universis tam in ripariis , pascuis , pratis quam nemoribus concessimus et per pre -

sentes concedimus a nobis et nostris heredibus terre Rassie pro castrensi feodo in castro nostro Wolfayn
feodali titulo perpetuo possidendas , ita videlicet, quod Hen[mannus] vel sui heredes in predicto castro

O O
nostro necessitatis tempore custodiam, que „ burghude u dicitur , faciat , quemadmodum ab aliis nostris ibidem
castrensibus est consuetum.

Datum anno . . . 1311 sabbato ante dominicam Letare .
Or . Ut -A . Marburg : Furstl . Waldeckisches Archiv , Urkunden Nr . 4456 . Am Pgtstr . das vollig ver-

stummelte Sgl . des Ausstellers ( W. S . Tf . 45 , 2) .
t) Da es sich in der Urkunde um Hessische IHnge handelt, ist hier die Mainzer Datierung anzunelmen .